CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito viabilizar a implantação de

contêiner de lixo na rua Tupinambás, próximo ao

número 359 - Aqui Se Vive.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal viabilizar a implantação de contêiner de lixo na rua Tupinambás,

próximo ao número 359 - Aqui Se Vive. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A instalação de contêineres de lixo na Rua Tupinambás, próximo ao

número 359 contribuirá para a melhoria geral da qualidade de vida dos

moradores. Uma rua mais limpa e bem cuidada proporciona um ambiente mais

agradável e seguro para todos, valorizando a região e fortalecendo o sentimento

de comunidade, promovendo a saúde pública.

 Sala das Sessões, em 20 de junho de 2024.

SILENE CARVALINI

Vereadora

AL

PROT-CMI 3202/2024
21/06/2024 - 12:00
IND 1832/2024